BỘ CÔNG NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 05 /CT-BCN

	              Hà Nội, ngày 09  tháng 04 năm 2007

CHỈ THỊ
Về việc thực hiện các chế độ chính sách cho lực lượng tự vệ
Căn cứ Nghị định 119/2004/NĐ-CP ngày 11 tháng 5 năm 2004 của Chính phủ về công tác quốc phòng ở các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan Chính phủ và các địa phương và Chỉ thị số 02/CT-BCN ngày 31/01/2007 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp về thực hiện công tác quốc phòng năm 2007.

Qua đợt kiểm tra việc thực hiện công tác quốc phòng của một số đơn vị thuộc Bộ trong năm 2006, kết quả cho thấy một số ít đơn vị đã thực hiện tốt về chế độ chính sách cho lực lượng tự vệ bên cạnh đó còn tồn tại rất nhiều đơn vị chưa thực hiện việc này.
Ban Chỉ huy quân sự Bộ Công nghiệp yêu cầu Ban Chỉ huy quân sự các đơn vị triển khai thực hiện chế độ chính sách cho lực lượng tự vệ theo hệ thống các văn bản:

- Pháp lệnh Dân quân tự vệ số 19/2004PL-UBTVQH11, ngày 29 tháng 4 năm 2004;
- Nghị định số 184/2004/NĐ-CP, ngày 02 tháng 11 năm 2004 của Chính phủ quy định chi tiết việc thi hành Pháp lệnh Dân quân tự vệ;

- Thông tư số 171/2004/TT-BQP, ngày 15 tháng 12 năm 2004 của Bộ Quốc phòng hướng dẫn thực hiện Pháp lệnh Dân quân tự vệ số 19/2004PL-UBTVQH11, ngày 29 tháng 4 năm 2004 và Nghị định số 184/2004/NĐ-CP, ngày 02 tháng 11 năm 2004 của Chính phủ quy định chi tiết việc thi hành Pháp lệnh Dân quân tự vệ;
- Thông tư Liên tịch số 46/2005/TTLT - BQP - BKH&ĐT - BTC -             BLĐTB&XH ngày 20 tháng 4 năm 2005 hướng dẫn một số điều của Nghị định số 184/2004/NĐ-CP, ngày 02 tháng 11 năm 2004 của Chính phủ quy định chi tiết việc thi hành Pháp lệnh Dân quân tự vệ.

Chỉ thị này được phổ biến đến các cơ sở thuộc Bộ để thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận:

	THỨ TRƯỞNG

	- Các Tập đoàn, TCty, các DN và cơ quan trực thuộc Bộ;

- Lưu VT, CLH.

	(đã ký)
Lê Dương Quang

www.mot.gov.vn